
 
 

 

 

N.433 QM 

 

 
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  “LEARDI” -  C.F.: 91021500060  -   Codice M.I.U.R.: ALIS01300R  
INDIRIZZI:  A.F.M.  -  TURISMO  -  C.A.T.  -  GRAFICA E COMUNICAZIONE -  codice M.I.U.R.:  ALTD013013  

LICEO ARTISTICO AUDIOVISIVO MULTIMEDIALE “Angelo MORBELLI” -  codice M.I.U.R.:  ALSL013014 

Corso SERALE – codice M.I.U.R.:  ALTD01352D 
VIA LEARDI, 1 - 15033 CASALE MONFERRATO (AL) - TEL. 0142452031 - TEL./FAX 014276136 

E-Mail: alis01300r@istruzione.it - P.E.C.: alis01300r@pec.istruzione.it - Sito Web: http://www.istitutoleardi.it 
Con aggregazione: 

ISTITUTO TECNICO per  l’AGRICOLTURA STATALE con CONVITTO ANNESSO “V. LUPARIA”  -  codice M.I.U.R.:  ALTA01301L 
VIA LUPARIA, 14 - fraz. San Martino di Rosignano - 15030 ROSIGNANO M.TO (AL)  

TEL.: 0142690064 - 0142488214 - Fax. 0142488748 - E-Mail:segreteria@luparia.it - Sito Web: http://www.luparia.it 
 

 

 Prot. 11217 4.1.o                                    Casale Monferrato, 16/11/2020 
 

 ATTI Istituto  

- All'Albo dell'Istituto  

 
 

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento – Fondi Strutturali 
Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti  per 

l'apprendimento" 2014-2020 - Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/11978 del 
15/06/2020 Obiettivo specifico 10.8- Azione 10.8.6 “Aazioni per l’allestimento di centri 
storici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 

interne”. 
  

CUP : B31D20001450001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
- VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recente “Norme  

           Generali sull’ordinamento del lavoro alla dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche”  ss.mm.ii.; 

- VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
            scolastiche; 

- VISTO il D.I n. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni Generali  

            sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

- VISTA la determina di adesione al progetto prot. 5032 6.9.a del 25/06/2020; 

- VISTA la nota del MIUR prot.n. AOODGEFID/ 11978 del 15/06/2020, Obiettivo 

specifico 10.8- Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri storici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

- VISTA la lettera MIUR prot.n. AOODGEFID/21959 del 16/07/2020 di autorizzazione 

del   progetto presentato, finalizzato per la realizzazione di Smart class per la 

scuola del secondo ciclo;  

- VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 16/10/2020 n. 148/11 con la quale è  
              stato inserito nel programma annuale nell’entrate nell’aggregato 03- Voce   

              06 (Altri Finanziamenti dallo Stato)  per l’ammontare di € 10.000,00; 

- RECEPITE le “linee guida” relative ai FESR; 

- TENUTO CONTO della necessità di nominare un RUP; 

tanto premesso e rilevato, costituente parte integrante del  



 
 

 

 

N.433 QM 

 

 
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  “LEARDI” -  C.F.: 91021500060  -   Codice M.I.U.R.: ALIS01300R  
INDIRIZZI:  A.F.M.  -  TURISMO  -  C.A.T.  -  GRAFICA E COMUNICAZIONE -  codice M.I.U.R.:  ALTD013013  

LICEO ARTISTICO AUDIOVISIVO MULTIMEDIALE “Angelo MORBELLI” -  codice M.I.U.R.:  ALSL013014 

Corso SERALE – codice M.I.U.R.:  ALTD01352D 
VIA LEARDI, 1 - 15033 CASALE MONFERRATO (AL) - TEL. 0142452031 - TEL./FAX 014276136 

E-Mail: alis01300r@istruzione.it - P.E.C.: alis01300r@pec.istruzione.it - Sito Web: http://www.istitutoleardi.it 
Con aggregazione: 

ISTITUTO TECNICO per  l’AGRICOLTURA STATALE con CONVITTO ANNESSO “V. LUPARIA”  -  codice M.I.U.R.:  ALTA01301L 
VIA LUPARIA, 14 - fraz. San Martino di Rosignano - 15030 ROSIGNANO M.TO (AL)  

TEL.: 0142690064 - 0142488214 - Fax. 0142488748 - E-Mail:segreteria@luparia.it - Sito Web: http://www.luparia.it 
 

 

 
DETERMINA 

 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la 
realizzazione degli interventi relativi al PON progetto 10.8.6A -FESR PON-PI-2020- 

463 e  10.8.6AFESRPON-PI-2020- 463 che questa Istituzione Scolastica è stata 
autorizzata ad attuare, come di seguito dettagliato: 

 
Sottoazione  Codice 

identificativo 

progetto  

Titolo 

modulo  

Importo 

autorizzato 

forniture  

Importo 

autorizzato 

spese 

generali  

Totale 

autorizzato 

progetto  

10.8.6A  10.8.6A-

FESRPON-PI-

2020-463  

Smart Class €  9.000,00 € 1.000,00  € 10.000,00 

 

L’ incarico consisterà nello svolgimento dei compiti previsti dall’art. 31 del D.lvo 

50/2016 ss.mm.ii (Codice degli Appalti) e in particolare curerà la procedura di 

acquisto dei beni secondo le linee guida impartite dall’ Autorità di Gestione “PON 

2014-2020”, vigilerà sulla corretta esecuzione dei contatti e fornirà proposte, dati e 

informazioni utili alla corretta realizzazione del progetto sopraindicato: 

Per detto incarico dichiara che non sarà corrisposto nessun compenso. 

 

                                                                                                                                                                                        

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               (Prof.ssa Nicoletta Berrone) 
              Firma autografa omessa ai sensi 

               dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 


